tria vult de' a nobis. Un' Ezech. c. xij. die
' Nunq' volūtat' mee est mors impi. q. d.
non. Et. s. **A**bet. iij. dō. Dec est voluntas
dei sanctificatio via. Et Job. vi. Dec ē vo
luntas patris mei q misit me vt omis qui
videt filiū et credit in eū habeat vitā etnā.
Sicut in celo & in terra. i. sicut in angelis
ita in hominib'. sicut in iustis ita in peccatōib'
sicut in xpō ita in ecclā. sicut in rōne ita in
volūtatē. Quarta petitiō. Panem nostrū
quodidianū da nobis hodie. Dic fm Hor
ram petim' donū nature. p qd instrumēta
liter ducimur ad beatitudinē fm Liram.
Et videre quatuor q petit fm Horra. Pa
nem in q nō carnes nō pisces. i. non aliqd
supfluum. sed qd necessariū est nature. Ad
signat p panem. Eccl. xij. Iniciū vite bo
minis aqua et panis. Scōo addit nostrū
nō dō meū. et h' ideo fm Lryfo. vt nemo si
bi spalia appropriet. qz fm ipm oia que dat
nobis deus nō soluz nobis dat sed etiam
alijs p nos. nec dicit alienū s; dicit nostrū
id est. de nro iusto labore nō de alieno san
guine. vt vsurarius facit q d alieno viuūt.
Tercio addit. quodidianū. ita pōit Lucas.
sed **B**athe' ponit sup substantialē. i. sup
additū substantie ad sustentatōez nature.
Nū tñ dicit. quodidianū. nō annuū. i. p annū
integz vel decem annis psum vel i bo
reis referuatum. Quarto addit. da nobis
Quasi di. Quia nec minimū habere possi
mus nisi tu des. **P**salmista Qui dat etas
omni carni. Et dicit nobis qui sumus hu
lū. qui etiam subuenimus fratrib' in di
gentibus. Et addit. hodie. id est. in p'senti
vel hodie. quia nescimus si in crastinū per
ueniamus. **A**briso. Pro cibo quodidiano
iussit orare. vt nequaquā vltioris diei cu
ra cōcurreret. Generaliter tñ exponit ista
petitiō Panē nrm. de pane qntuplici. De
pane penitentie ad releuatōem languozis
Psalmista. Surgite postquā sederitis q
manducatis panem doloris. Panem in
telligentie contra famem erroris. **E**cclēsia
stici. xv. Libauit illum pane vite et intelle
ctus. Panem eucharistie ad impinguatō
nem amoris. **J**ohannis sexto. Ego sum
panis viuus qui de celo descendi. &c. Qui
merito dicitur supersubstantialis. quia fm
Liram transcendit vitam corpalem. et dat
vitā etnā. Petēdo aut h' sacramentū per
tim' alia oia q ordinat ad ipm. vt patz. iij.

Dominicā Rogationum

Sicut dicitur etiam quotidianus. quod secundum cum
quidam ipsum sumimus per ministros ecclesie. quod habet sa-
cramentum percipiunt per se et tota communitate.
Item petimus panem glorie ad delectationem saporis
Lucce. c. xiiij. Bonus qui manducat panem in
regno dei. Item petimus panem nature. De quo
habitus est. nec mirum. Nam cum anima
non exercet operationes meritorias nisi
in corpore. patet quod requiritur sufficientia
vicius ad vitam corporalem conservandam.
et per hoc secundum Liram petunt omnia necessaria vi-
te. Sequitur quarta petitio. Dimittite nobis de-
bita nostra sicut et nos dimittimus debito-
ribus nostris. Sic incipit prima petitio per amoti-
one mali. Et primo petit per auferendo malum
peritium. i. culpe perpetrare. Unde dicitur. Et dimittite
terru scilicet quod habes prater dimittendi peccata nobis
peritibus. debita nostra. i. peccata quibus anima obli-
gata ad penam. Sed quod quod vult misericorditer impe-
trare a deo necesse est ut exhibeat ea primo
Ideo dicitur. Sic et nos dimittimus debita nostra
id est relaxamus iram et malivolentiam. Iuxta il-
lud Eccl. xxviii. Relinque prout nocenti te. et
tunc de peccatis tibi peccata soluentur. Sed diceret
videtur et hoc quod debitu pecuniarium sit debito-
ribus nostris dimittendum. Sicut quod emenda pro
offensa non sit petenda quod est valde difficile
Rursum deo quod ista dimissio intelligitur dupliciter.
Uno modo quantum ad offensam. et hec est necessitas
tas. quod tenemur omnes diligere et charitate.
Alio modo quantum ad iniuriam. et hoc non est necessi-
tatis licet sit superrogatio. Sic enim abla-
tam pecuniam non tenet quis auferenti dimittit
re. sed eam repetere potest. Sic de iniuria sibi
illata potest quis recopensationem per emendam pete-
re secundum ordinem iusticie. Sic secundum Liram nec
emendam nec pecuniam tenetur dimittere. Sed
solum offensam. i. rancorem de corde. Et patet
secundum Henricum. quod omnes tenemur ad ista orationes
quia non est aliud ita sanctum quod in aliis non
offendat vel delinquat. et hoc vel per mentis eua-
gationem vel per inordinate cogitationis ob-
reptionem. vel labatur in verbo per ignorantiam
vel errorem. vel aliud sciendum obmittat per ob-
litionem vel ex fragilitate humana labatur per
ociofum sermonem. vel quicquid titille pervane
glorie subreptionem vel recedat a districtioe pfe-
ctionis per aliquam simplicitatem. et decessioez. Et quod
ista sunt venialia. idco nullus ita est sanctus
quod teneat dicere Dimittite nobis debita nostra.
Belius autem dicitur Dimittite nobis debita nostra
quod peccata nostra. quod in primo petimus dimitti

penam et culpam. quod non fieret in secundo. quod pec-
catorum quicquid dimittit ad culpam. et tunc remanet
reatus ad penam. Debita autem nostra dicuntur
quod tenemur deo. ut religionem et veneratorem
nobis ipsis debita gubernationem. primis
nostris mutuam dilectionem. Et ideo quando
ista debita non solvuntur ut debemus tunc devota. i.
peccata pertrahimus. per quibus deo penam debe-
mus. Nec debita sunt nobis dimitti petimus.
tam quo ad culpam quam quod ad penam. cum dicitur
mus. debita nostra. Nec Henricus. Et ne
nos inducas in temptationem. Sic petimus
pro cautela futurorum malorum. Quasi dicitur.
Et si nos permittas duci per sensum ut ex-
ercitemur. non tamen induci per consensum ne
succubamus. tunc enim inducimus. id est in-
ducimus. quoniam habet efficaciam temptatio. hoc est.
quoniam vincimur. Nec Horra. Et hoc est quod dicitur
hic Lira quod non petimus ut non temptemur. quod
temptari non est malum sed magis ad vir-
tutis exercitium quoniam viriliter resistitur. propter
quod dicitur ps. Proba me deus et tempta-
me. Sed petimus ne in temptatione inducamur.
id est. ne a temptatione devincamur. Unde secundum
Henricum petimus ut in omni temptatione que sit
vel a carne vel a mundo vel a dyabolo possumus per auxi-
lium gratie divine victoriam triumphare. Unde secundum
ipsum in temptationem induci est scienter temptati-
onem sentire. Sed diceret. tamen deus neminem temptat
ut dicitur Jacobo. quomodo ergo petimus non induci in
temptationem. Respondeo. Verum est deus
non inducit aliquem in temptationem casualiter
et effectivum. sed bene permittit. Ideo sic
exposui. ne inducas. id est. induci permittas.
Sed libera nos a malo. Septima petitio in qua
petimus ut a malis presentibus liberemur. quasi dicitur.
Dimittas peccata mala precaueas a futuris. et a presentibus libera. A ma-
lo inquam mundi quod positus est in maligno. s.
Joh. ultimo. A malo carnis ut non agam
quod nolo Rom. vii. A malo dyaboli quod ma-
le verat Math. xv. Ita dicitur Horra. Lira
autem dicit quod hic petimus liberari a ma-
lo presentis pene. scilicet a fomite peccati incli-
nante nos ad peccatum. Sicut petimus amoveri
alia mala presentis vite quod present nos ad peccatum
ducere. Amen. quod est sibi operati respectu pce-
denti secundum Liram. et sic est operatio adimpletio
omni petitio. Prima petitio petit fidem. secunda
spem. tertia caritatem. quarta fortitudinem. quinta

iusticiā. sexta prudētia. septima tempantia.
 Prima est luxuria. q̄ nō sacrificat s̄ pol-
 luit nomen. Secōda avariciā. q̄ non cupit
 regnū celi sed terre. Tertia a accidiā. q̄ ni-
 hil facit. Quarta gula. cui panis nō suffi-
 cit. Quinta ira. q̄ rancore nō dimittit
 Sexta supra supbia. q̄ in reprobos inducit.
 Septima inuidiā. q̄ malū alteri querit.
 Ex his p̄z qd petere a deo dēm. qz collati-
 onē boni z ablatōnem mali.